

Formulario de Exención de Responsabilidad y Asunción de Riesgo

Me doy cuenta de que la participación en clases y actividades de baile podría resultar en algún posible daño personal. A pesar de las precauciones tomadas por el estudio, pueden ocurrir accidentes y daños. Al firmar este formulario de autorización, yo (el bailarín y el padre/guardián(a)) asumo todos los riesgos relacionados con el uso de todos y cada uno de los espacios y equipo utilizados por Deseret Dance. Acepto liberar de responsabilidad a Deseret Dance, incluidos todos los maestros, bailarines, miembros del personal e instalaciones utilizadas por la entidad de cualquier causa de acción, reclamo o demanda ahora y en el futuro. No haré responsable a Deseret Dance por ningún daño personal, incluidos, entre otros: raspaduras, contusiones, cortes, esguinces, fracturas, huesos rotos, conmociones cerebrales o muerte, o cualquier daño/pérdida de propiedad personal, que pueda ocurrir en las instalaciones antes, durante o después de clases.

Además, acepto obedecer las reglas de la clase y las instalaciones y asumo la responsabilidad total por mi comportamiento, además de cualquier daño que pueda causar a otros o las instalaciones utilizadas por Deseret Dance.

En el caso de que observo alguna conducta o condición insegura antes, durante o después de mis clases, acepto informar la conducta o condiciones inseguras al propietario, el instructor o los miembros del personal lo antes posible.

Nombre del bailarín(a):		
Firma del bailarín(a):	Fecha:	
Nombre del padre/guardián(a):		
Firma del padre/guardián(a):	Fecha:	